que a dispensa de licitação não acarretará significativamente nos preços praticados pelo mercado, bem como, na 

disputa. Desta forma pode-se notar que existe a possibilidade de competição devido ao grande número de licitantes. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1. O valor total previsto para a aquisição é de R$ 20.766,20 (vinte mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte cen-

tavos). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COM UM TODO 

7.1. Contratação de empresas especializadas para o fornecimento de material de construção (alvenaria e metálica) 

para manutenção do lazer e desporto com segurança aos usuários locais.